
Oggetto:   Presa d’atto della cessione di ramo d'azienda di B. Braun Avitum Italy S.p.A. in
favore di B. Braun Milano S.p.A.,  nell’ambito del contratto di fornitura di trattamenti  di
dialisi  extracorporea  comprensivi  di  noleggio  di  apparecchiature  in  adesione  all'Accordo
Quadro CONSIP "Dialisi 4" - Lotto 1.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Monica Corbetta 
Responsabile del procedimento: Alberto Mottadelli (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Alberto Mottadelli (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Alberto Mottadelli (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Presa d’atto della cessione di ramo d'azienda di B. Braun Avitum Italy S.p.A. in
favore di B. Braun Milano S.p.A.,  nell’ambito del contratto di fornitura di trattamenti  di
dialisi  extracorporea  comprensivi  di  noleggio  di  apparecchiature  in  adesione  all'Accordo
Quadro CONSIP "Dialisi 4" - Lotto 1.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024: 

RICHIAMATA  la  deliberazione aziendale n.  1  del  14.01.2020,  di  presa d'atto  della  D.G.R.  n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:
1) con deliberazione n. 833 del 17.10.2022, cui si fa espresso rinvio, si è disposta l’adesione al

Lotto  1  dell’Accordo  Quadro  Consip  "Dialisi  4  -  Trattamenti  di  dialisi  extracorporea
comprensivi di noleggio di Apparecchiature - aggiudicato a Bbraun Avitum Italy S.p.A., con
sede  legale  in  via  XXV Luglio,  11  –  41037  Mirandola  (MO),  P.IVA e  Codice  Fiscale
02067940367, mediante Ordinativo di fornitura n. 6917976 emesso in data 29 agosto 2022,
per un importo complessivo stimato pari ad € 456.936,00 Iva esclusa, per un periodo di 60
mesi, con decorrenza 01.11.2022;

2) con successiva deliberazione n. 1175 del 29.12.2023, che qui si richiama integralmente, è
stato disposto:
- di riconoscere a Bbraun Avitum Italy Spa l’adeguamento prezzi accordato da Consip in

misura pari al +8,66, per un importo complessivo stimato in € 23.347,95 Iva esclusa, pari
ad € 24.281,87 Iva inclusa al 4%;

- di dare atto che la decorrenza del contratto (canone di noleggio apparecchiature e materiale
di consumo), a causa dello slittamento della data di collaudo delle apparecchiature, è stata
posticipata al 24.11.2022;

- di dare atto che si è proceduto alla restituzione di n.1 apparecchiatura, determinando di
conseguenza una riduzione proporzionata dell'importo del canone di noleggio;

RICHIAMATA la nota trasmessa a mezzo pec del 16 dicembre 2024 – ns. recepimento prot. n.
50575 del 20.12.2024 - agli atti, con la quali la società Bbraun Avitum Italy ha comunicato che, con
atto per rogito notarile,  repertorio n.  27725/14780 del  12/12/2024,  a  firma del  Notaio Lorenzo
Turconi di Milano, via Carducci 26, si è compiuta la cessione del ramo di azienda -  dedicato alla
distribuzione nel territorio italiano di macchinari  e dispositivi  medici quali filtri,  cartucce, linee
dialisi, concentrati e impianti trattamento acque in ambito dialisi cronica ed acuta - della Società
stessa  (Codice  Fiscale  02067940367),  in  favore  di  B.  Braun  Milano  S.p.A.  (Codice  Fiscale
00674840152), beneficiaria del conferimento di tale ramo d’azienda;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESO ATTO che, con la nota sopracitata la società Bbraun Avitum Italy ha:

 indicato  i  dati  societari  ed  identificativi propri  e  della  società  cessionaria,  come  di  seguito
individuati: 

- Bbraun Avitum Italy S.p.A., con unico socio, sede legale a Mirandola (MO), via XXV
luglio n. 11, Codice Fiscale e P.IVA 02067940367, Numero R.E.A. presso la Camera di
Commercio di Modena – 263425, pec: ufficiogare@pecbbraunavitumitaly.it;

- B. Braun Milano S.p.A., con unico socio, sede legale in Milano (MI), via Vincenzo da
Seregno n. 14, Codice Fiscale e P.IVA 00674840152, Numero R.E.A. presso la Camera di
Commercio di Milano Monza Brianza Lodi – 318326, Intermediario: PEPPOL, codice
NSO: 0211:IT00674840152;

 comunicato che gli effetti giuridici della cessione del ramo d’azienda, anche ai fini contabili e
fiscali, decorrono a far data dal 1 gennaio 2025; 

 evidenziato che il conferimento del Ramo d’azienda in favore di B. Braun Milano S.p.A. ha
comportato  il  trasferimento  del  complesso  dei  beni  organizzativi  e  gestiti  dal  venditore  per
l’esercizio dell’attività di commercializzazione e distribuzione dei dispositivi medici per dialisi
in Italia, San Marino e Città del Vaticano, ivi inclusi i beni, le attività, i debiti, le passività, i
diritti,  nonché  i  rapporti  giuridici  -  così  come  dettagliati  nel  relativo  atto  notarile  sopra
richiamato  –  e  che,  pertanto,  l’operazione  comunicata  non comporta  nessuna modifica  nelle
forniture in essere;

 prodotto tutta la documentazione atta ad agevolare il  processo di istruttoria ad essa relativo,
ovvero:

- Copia notoria dell’atto di cessione del ramo d’azienda; 
- Certificazione notarile cessione Ramo dialisi;
- Tracciabilità flussi finanziari;
- Dichiarazione requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 94, 95, 96, 97 e 98 del D.Lgs.

36/2023; 
- Dichiarazione antimafia cumulativa prefettura;
- Carta di identità del Legale Rappresentante e firmatario della presente; 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

PRESO ATTO che:
 come disposto dal comma 2 dell’art. 229 del su richiamato D. Lgs. “Entrata in vigore”, il nuovo

Codice entra in vigore dal 1 aprile 2023, ma le sue disposizioni trovano applicazione a decorrere
dal 1 luglio 2023;

 come disposto dal comma 2 dell’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali”, a decorrere dalla
data in cui il codice acquista efficacia le disposizioni di cui al D.L. n. 50/2016 continuano ad
applicarsi alle procedure e ai contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di
scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia;

PRESO ATTO dell’esito dei controlli condotti ex art. 80 D.lgs 50/2016 e s.m.i;

VISTO l’art. 106, comma 1, lett. d), punto 2, D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO pertanto di prendere atto della cessione del ramo d’azienda di Bbraun Avitum Italy
S.p.A., affidataria della fornitura di trattamenti di dialisi extracorporea comprensivi di noleggio di
apparecchiature - in forza e per effetto della deliberazione n. 833 del 17.10.2022, in scadenza il
24.11.2027 -  in  favore  di  B.  Braun  Milano  S.p.A.,  beneficiaria  del  conferimento  di  tale  ramo
d’azienda;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto della cessione di ramo d’azienda di Bbraun Avitum Italy S.p.A. (Codice Fiscale
02067940367)  -  dedicato alla  distribuzione nel  territorio italiano di  macchinari  e dispositivi
medici  quali  filtri,  cartucce,  linee dialisi,  concentrati  e impianti  trattamento acque in  ambito
dialisi cronica ed acuta - in favore di B. Braun Milano S.p.A. (Codice Fiscale 00674840152),
beneficiaria del conferimento di tale ramo e, in virtù dello stesso, nuova affidataria del contratto
di fornitura di trattamenti di dialisi extracorporea comprensivi di noleggio di apparecchiature,
stipulato in adesione all'Accordo Quadro CONSIP "Dialisi 4" - Lotto 1 – in forza e per effetto
della deliberazione n. 833 del 17.10.2022, con scadenza in data del 24.11.2027;

2) di dare atto inoltre che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri;

3) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma
1  –  lettera  w)  della  Legge  Regionale  11  agosto  2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Alberto Mottadelli (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-01-27T13:57:41+0100
	ALBERTO VITALE MOTTADELLI 691eb21a1cf68f9b45894d48554f3478e6aaafb7


		2025-01-27T13:57:59+0100
	protocollo




